INDICAÇÃO Nº 475 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
remoção da lixeira, situada na esquina entre as ruas: Maria Luíza Dutra e Lourdes Faria
de Luna, no bairro Shangri-lá.

JUSTIFICATIVA

A referida lixeira está causando um grande impacto
negativo nos imóveis circunvizinhos, em detrimento do descarte irregular do lixo. Tal
situação está ocasionando a proliferação de insetos e animais peçonhentos nas casas
adjacentes, bem como a conspurcação do logradouro público.

Sala das Sessões, 26 de abril de 2022.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  26 de abril de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B7F8AF651S0ZK37D
		2022-04-25T15:31:03-0300